Протокол об итогах аукциона

пгт. Верховье Верховского района Орловской области                                        20 января 2020 г.

Присутствовали:
аукционная комиссия (далее – комиссия):
- Кузин Евгений Юрьевич – заместитель главы Администрации поселка Верховье, председатель комиссии;
- Быковская Татьяна Валерьевна – заместитель главы Администрации поселка Верховье по финансовым вопросам, планированию, бухгалтерскому учету и отчетности, заместитель председателя комиссии;
- Новикова Наталья Васильевна – главный специалист Администрации поселка Верховье, секретарь комиссии;
- Головина Наталья Алексеевна - главный специалист Администрации поселка Верховье, член комиссии;
- Манохина Светлана Анатольевна - главный специалист-юрист Администрации поселка Верховье, член комиссии.
На заседании комиссии присутствуют 5 членов. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Повестка заседания:
1. Подведение итогов аукциона по Лоту №1.

Результаты голосования по утверждению повестки дня:
«За» 5, «Против» 0, «Воздержались» 0.
Повестка дня утверждена.

По первому вопросу слушали: секретаря комиссии Новикову Н.В., которая сообщила, что  информационное сообщение о проведении аукциона по Лоту № 1: здание, назначение: нежилое, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 57:19:0010102:137, площадь: 165,9 кв. м, адрес (местоположение): Орловская область, р-н Верховский, пгт Верховье, мкр НПС Верховье, д 7, с расположенным под ним земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, кадастровый номер 57:19:0020201:3, площадь: 2705 кв. м, адрес (местоположение):  Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье, пгт Верховье, микрорайон НПС "Верховье", земельный участок 7, и документация были размещены на Универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» на сайте http://utp.sberbank-ast.ru/AP (№ процедуры: SBR012-1912030048), на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (адрес сайта: www.torgi.gov.ru) (№ извещения: 091219/8094488/01).
В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками от 16 января                       2020 года по окончанию срока приема заявок на участие в аукционе по Лоту № 1 подано две заявки.
	Номер заявки
	ИНН
	Имя (наименование)/
Ф.И.О. претендента
	Дата и время регистрации заявки
	Заблокирован оператором задаток/депозит

	827
	773101344350
	ИП ГК(Ф)Х Гаспарян Карен Иванович
	09.01.2020
12:49
	157080.00

	9248
	570501826325
	АВЕТИСЯН АРТАК АВЕТИКОВИЧ
	09.01.2020
20:55
	00.00

По результатам рассмотрения заявок и документов претендентов и установления факта поступления задатка:
1) ИП ГК(Ф)Х Гаспарян Карен Иванович с номером заявки 827 признан участником аукциона;
2) АВЕТИСЯН АРТАКУ АВЕТИКОВИЧУ с номером заявки 9248 отказано в допуске к участию в аукционе в связи с не поступлением задатка для участия в продаже имущества на аукционе.
В соответствии с подпунктом «б» пункта 44 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного  постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 августа 2012 года № 860, ввиду принятия решения о признании только одного претендента участником Новикова Н.В. предложила признать аукцион по Лоту № 1 несостоявшимся.
Решили: признать аукцион по Лоту № 1 несостоявшимся ввиду принятия решения о признании только одного претендента участником.

Результаты голосования:
«За» 5, «Против» 0, «Воздержались» 0.
Решение принято.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:
заместитель главы
Администрации поселка Верховье

подпись
 (подпись)

Е.Ю. Кузин

	Заместитель председателя комиссии:
заместитель главы Администрации поселка Верховье по финансовым вопросам, планированию, бухгалтерскому учету и отчетности

подпись
 (подпись)

Т.В. Быковская

Секретарь комиссии:
главный специалист
Администрации поселка Верховье

подпись
 (подпись)

Н.В. Новикова

Члены комиссии:

	главный специалист
Администрации поселка Верховье

подпись
 (подпись)
	Н.А. Головина

главный специалист-юрист
Администрации поселка Верховье

подпись
(подпись)

С.А. Манохина